
PREŠOVSKÝ SAMOSPRÁVNY KRAJ 
Úrad Prešovského samosprávneho kraja 

Námestie mieru 2, 080 01 Prešov 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Vec:  

Výzva na predloženie ponuky 
 

 Prešovský samosprávny kraj, ako verejný obstarávateľ v zmysle § 7 ods. 1 písm. c) 

 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

 zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) Vás žiada o predloženie 

 ponuky v procese zadávania zákazky podľa §117 ZVO na nižšie špecifikovaný predmet 

 zákazky  

 

„Stratégia rozvoja pútnickej cesty na poľsko-slovenskom pohraničí“ 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa:  

Verejný obstarávateľ v zmysle § 7 ods. 1 písm. c) ZVO:  

Prešovský samosprávny kraj 

Sídlo:  Námestie mieru 2, 080 01 Prešov 

Štatutárny zástupca:  MUDr. Peter Chudík  

IČO:  37870475   

Internetová stránka:     https://www.po-kraj.sk/sk/           
 

2. Miesto predloženia/doručenia ponuky:   
Prešovský samosprávny kraj, Kancelária predsedu, Oddelenie IPC, Námestie mieru 2, 080 01 
Prešov 
 

 
3. Predmet obstarávania:  „Stratégia rozvoja pútnickej cesty na poľsko-slovenskom pohraničí“ 

 
 Stručný opis zákazky:   

 Príprava a vyhotovenie „Stratégie rozvoja pútnickej cesty na poľsko-slovenskom pohraničí“  a 

 „Výťahu  zo  Stratégie rozvoja pútnickej cesty na poľsko-slovenskom pohraničí“ a konzultácie 

 pri príprave projektu  „Svätomariánska púť“ („Svetlo z východu“) predloženého 

 Prešovským  samosprávnym krajom v rámci Programu cezhraničnej spolupráce V-A 

 Poľsko-Slovensko. 

 



2 
 

 

4. Typ zmluvy, ktorá bude výsledkom verejného obstarávania: Zmluva o dielo uzatvorená 
podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších 
predpisov 
 

5. Podrobný opis predmetu zákazky (predmetu obstarávania): 
1. „Stratégia rozvoja pútnickej cesty na poľsko-slovenskom pohraničí“ – podrobná stratégia, 

ktorá bude zahŕňať priebeh trasy, rozsah investície a koncepciu trasy ako medzinárodného 

turistického produktu, v ktorej budú predstavené analýza trhu a konkrétne štatistické údaje, 

hovoriace v prospech rozvoja pútnického turizmu ako formy cestovného ruchu, dodaná vo 

formáte  A4, tvrdá väzba, tlač bloku 1/1, tlač polepu  4/0, rozsah cca 90-100 strán, 3 ks. 

Súčasťou stratégie budú mapové a grafické výstupy, podľa predloženej špecifikácie. Dielo 

spĺňa podmienky povinnej publicity programu Interreg V-A Poľsko-Slovensko. 

 

2. Výťah zo „Stratégie rozvoja pútnickej cesty na poľsko-slovenskom pohraničí“ plný hutných 

infografických informácií, obsahujúci vyššie spísanú špecifikáciu, ktorý bude slúžiť ako príloha 

k projektu „Svätomariánska púť“ („Svetlo z východu“) predloženého Prešovským 

samosprávnym krajom v rámci Programu cezhraničnej spolupráce V-A Poľsko-Slovensko, 

dodaný vo formáte A4, mäkká väzba, tlač 4/4, rozsah cca 20 strán, 5 ks. Súčasťou výťahu zo 

stratégie budú mapové a grafické výstupy, podľa predloženej špecifikácie.Dielo spĺňa 

podmienky povinnej publicity programu Interreg V-A Poľsko-Slovensko. 

 

3. Konzultácie pri príprave projektu v oblasti geografie, GIS máp, cestovného ruchu a 

problematike religiózneho a pútnického turizmu v rozsahu 80 hodín. 

 
6. Predpokladaná hodnota zákazky:  do 20 000,00 EUR bez DPH. 

 
7. Miesto a termín dodania predmetu zákazky je uvedený v zmluve o dielo:  Prešovský 

samosprávny kraj, termín dodania zákazky - „Výťah zo stratégie“ najneskôr do 15.6.2016, 
„Stratégia rozvoja mariánskej pútnickej cesty na poľsko-slovenskom pohraničí“ do 30.6.2016, 
Konzultácie pri príprave projektu - od dátumu účinnosti Zmluvy o dielo do 30.6.2016.  
 

8. Lehota na dodanie alebo dokončenie predmetu zákazky alebo trvanie zmluvy:  je uvedená v 
návrhu zmluvy, ktorá je prílohou tejto výzvy 
 

9. Financovanie predmetu zákazky:  Program Interreg V-A Poľsko-Slovensko. 

 

10. Lehota na predloženie ponuky:   23.5.2016 do 14.00 hod.  

 

11. Spôsob predloženia ponuky: poštou alebo osobne na podateľni PSK, Námestie mieru 2, 
Prešov 

 

12. Kritériá na vyhodnotenie ponúk s pravidlami ich uplatnenia a spôsob hodnotenia ponúk:       



3 
 

 

Jediným kritériom je najnižšia cena s DPH za predmet zákazky. Verejný obstarávateľ 
úspešnému   uchádzačovi oznámi, že jeho ponuka uspela, ostatným uchádzačom oznámi, že 
neboli úspešní.  
 
 

13. Pokyny na zostavenie ponuky: jazyk: slovenský, spôsob označenia ponuky: v prípade zaslania 
poštou označiť obálku „Neotvárať-  zabezpečenie procesu VO“ 
 
- Požadujeme, aby ponuka obsahovala nasledovné doklady a údaje: 

a. Identifikačné údaje uchádzača : obchodné meno a sídlo uchádzača, IČO, DIČ, IČ DPH, s 
uvedením predmetu zákazky na ktorú sa ponuka predkladá. 

b. Návrh uchádzača na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk : Cena bez DPH, DPH, Cena 
s DPH, prípadne Cena celkom (v prípade neplatcu DPH). 

Uchádzač predloží cenu v zložení : 

 -  „Stratégia rozvoja pútnickej cesty na poľsko-slovenskom pohraničí“...... EUR 

-  Výťah zo „Stratégie rozvoja pútnickej cesty na poľsko-slovenskom pohraničí“......EUR 

-  Konzultácie pri príprave projektu..... EUR 

c. Fotokópiu dokladu o oprávnení dodávať tovar, alebo poskytovať službu predloží 
úspešný uchádzač.   

 

14. Otváranie ponúk: dátum a čas – 24.5.2016 o 10.00 hod.,  miesto – Prešovský samosprávny 
kraj, Kancelária predsedu, oddelenie IPC, Hlavná 139, 080 01  Prešov 

 

15. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa: Od úspešného uchádzača bude verejný 
obstarávateľ požadovať pred podpisom Zmluvy ďalšie doklady:  

- Doklad o oprávnení dodávať tovar  resp. poskytovať službu.   U právnických osôb napr. výpis 
z obchodného registra, u fyzických osôb napr. výpis zo živnostenského registra (stačí 
fotokópia); 

 

S pozdravom,  

 

V Prešove,  16.5.2016    

 

 

         ....................................... 

      Mgr. Ladislav Magyar 
      vedúci kancelárie predsedu 

 

Prílohy:  

Príloha č.1  -  Návrh Zmluvy podľa bodu 4 tejto výzvy 


